
'"~7

Smlouva o dílo
Restaurování sochařské výzdoby z kaŠny v zahradách zámku Konice

město Konice
IČ: 00288365
DIČ: CZ00288365
Adresa: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice
Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta

(dále objednatel)

a

MgA. Roman Kolář
IČ:03171710
DIČ,
Adresa: Suchdol 283, 285 02 Suchdol
Zastoupen: Roman Kolář

(dále zhotovitel)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je restaurování Sochařské výzdoby kaŠny v zahradách zámku
Konice

l. Restaurování bude provedeno podle vypracovaného restaurátorského záměru.
2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou

předmětem díla podle této smlouvy. Při provádění díla postupuje zhotovitel s odbornou
péčí a samostatně. Zhotovitel od převzetí do odevzdání díla přebírá plnou odpovědnost
za odbornost prováděni díla, a to v rozsahu řádné restaurátorské péče. Zhotovitel bude
dílo provádět v souladu s odpovídajícími technologickými a odbornými postupy
(dc lege artis), v souladu s právními předpisy a v případě potřeby spolupracovat
s pověřeným zástupcem památkové péče. Objednatel je oprávněn odstoupit od této
smlouvy v případě, že zjistí porušení této smlouvy ze strany zhotovitele.



\,II. Podmínky provedení díla
'\,\\,

Ĺl. Zhotovitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky: '.,
a) objednatel je oprávněn umělecké dílo a způsob jeho restaurování průběžně ".,

kontrolovat, a to formou kontrolních dnů svolávaných dle potřeby v návaznosti na
postupu restaurátorských prací; v případě porušení povinností zhotovitele dle této
smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit právo na okamžité vrácení díla, právo
na náhradu škody tím není dotčeno;

b) při vrácení uměleckého díla zároveň předá Zhotovitel objednateli dvě kompletní
vyhotovení restaurátorské zprávy v tištěné nebo elektronické podobě obsahující
veškeré zákonem dané údaje, a tutéž také v elektronické podobě

2. Zhotovitel si je vědom, že nedodržení podmínek a termínů stanovených ve smlouvě
zakládá právní odpovědnost.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že předané informace získané v rámci této
smlouvy o dílo jsou mu poskytnuty pouze za účelem výše uvedeným a v této souvislosti
dále prohlašuje a zavazuje se, že bude odborně nakládat se všemi svěřenými
uměleckými díly a obdrženými informacemi, které mají charakter citlivých údajů, tyto
nepředávat třetím osobám a zachovávat během trvání smlouvy o dílo zcela a
bezvýhradně mlčenlivost, a to i po jejím skončení. Údaje o skutečnostech, které se dozví
v rámci spolupráce a věci, které .obdrží v souvislosti s účelem této spolupráce je
oprávněn poskytovat výlučně po předchozím písemném souhlasu objednatele.
Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom, že i nedbalostní porušení výše
specifikovaných povinností může mít za následek, vedle vzniku povinnosti nahradit
škodu na majetku, újmu na dobré pověsti atp., i případné trestní, kárné a jiné řízení proti
jeho osobě.

III. Cena a způsob placení

1. Celková cena díla činí 139 400 Kč. Objednatel se zavazuje, že danou částku ceny díla
139 400 KČ zaplatí do 15 dnů po doručení daňového dokladu. Daňový doklad vystaví
zhotovitel po řádném předáni zhotoveného díla objednateli. Pokud dojde k prodlení
v platbě je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli pokutu ve výši 0,1 % z ceny
díla za každý den prodlení.

2. Pokud se při provádění restaurátorských prací vyskytne potřeba provedení dalších
prací, které nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec
sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této
Smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.

IV. Termín provedení a předání

1. Dílo v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy dokončí zhotovitel nejpozděÍi do 31.
srpna 2025. Sochařské prvky budou transformovány do ateliéru Zhotovitele. Převzetí
díla bude potvrzeno písemně. Zhotovitel má právo předat plně dokončené dílo kdykoliv
v termínu kratším, než le uvedeno vÝše.

2. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání díla zaplatí zhotovitel pokutu ve výši
0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.



3. Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, které zabraňují užívání díla k jeho
účelu, k předání a převzetí díla doide až po ieiich odstranění. Náklady na odstranění
vad nese zhotovitel.

V. Záruka, odstranění vad

l. Zhotovitel poskytuje obiednateli záruku po dobu tří let. Záruční doba plyne ode dne
předání a převzetí předmětu smlouvy.

2. Pakliže objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle závažné vady způsobené prací
zhotovitele, které narušují vzhled i technický stav díla, zašle zhotoviteli písemné
oznámení o těchto vadách (včetně jejich fotografické dokumentace). Zhotovitel se
zavazuje odstranit vady do 30 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, ze kterých jedno obdrží objednatel
a jedno zhotovitel.

2. Tato smlouva byla sepsána a podepsána podle pravé a svobodné vůle smluvních stran,
nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

, V /Z"2$"3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Konice, usnesenim c. ... ..........
ze dne 24.03.2025.

V Konici dne S"

Objedna-e
MgA. Roman Kolář

2ď. íg. 2oZ{"
V Konici dne

za zhotovitele
město Konice
Ing. Michal Obrusník, starosta

"' MČ2 to
:<C)M!CE Ĺ

4


